PAGE
3

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

	от 04.10.2016 № 372
п. Пелым

О проведении в городском округе Пелым мероприятий, посвященных
120-летию со дня рождения четырежды героя Советского Союза, маршала советского Союза Г.К. Жукова

В соответствии с Планом подготовки и проведения в 2016 году на территории Свердловской области мероприятий, посвященных 120-летию со дня рождения четырежды героя Советского Союза, Маршала Советского Союза Г.К. Жукова, администрация городского округа Пелым
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать проведение в городском округе Пелым мероприятий, посвященных 120-летию со дня рождения четырежды героя Советского Союза, Маршала Советского Союза Г.К. Жукова.

2. Утвердить план подготовки и проведения в 2016 году на территории городского округа Пелым мероприятий,  посвященных 120-летию со дня рождения  четырежды Героя Советского Союза, Маршала Советского Союза Г.К. Жукова (прилагается).

3. Руководителям образовательных учреждений и учреждений культуры городского округа Пелым, организовать и провести мероприятия в соответствии с планом подготовки и проведения в 2016 году на территории городского округа Пелым мероприятий,  посвященных 120-летию со дня рождения  четырежды Героя Советского Союза, Маршала Советского Союза Г.К. Жукова.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Пелымский вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Пелым в сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Пелым А.А. Пелевину.
Глава городского округа Пелым                                                      Ш.Т. Алиев
УТВЕРЖДЕН:

постановлением администрации городского округа Пелым
от 04.10.2016 № 372

ПЛАН
подготовки и проведения в 2016 году на территории городского округа Пелым мероприятий,  посвященных 120-летию со дня рождения  четырежды Героя Советского Союза, Маршала Советского Союза Г.К. Жукова
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок (дата) проведения
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	Раздел 1.  Торжественные и памятно-мемориальные мероприятия

	1.
	Организация межмуниципального фестиваля хоровых коллективов «Битва хоров»,  посвящённого  юбилею Г.К. Жукова.
	03 декабря
	Отдел ОКС и ДМ администрации городского округа Пелым (А.Я. Миллер)

	2.
	Подготовка и проведение в образовательных учреждениях:

1) единого классного часа, посвящённого юбилею Г.К. Жукова;

2) торжественных линеек в день рождения Г.К. Жукова
	01 декабря
	МКОУ СОШ № 1 п. Пелым

МКОУ СОШ № 2 п. Атымья

	Раздел 2. Информационно-познавательные, тематические культурно-массовые и спортивно-массовые мероприятия

	3.
	Подготовка и проведение:

1) викторины для учащихся 5-8 классов на тему «Г.К. Жуков – Маршал Победы»;

2) торжественного вечера,  посвящённого  юбилею Г.К. Жукова
	октябрь - декабрь

	МКОУ СОШ № 1 п. Пелым

МКОУ СОШ № 2 п. Атымья

МКУК «ДК п. Пелым»

МКУК «ДК п. Атымья»

	4.
	Организация размещения на сайтах в сети Интернет материалов,   посвящённых юбилею Г.К. Жукова
	в течение года
	МКОУ СОШ № 1 п. Пелым

МКОУ СОШ № 2 п. Атымья

МКУК «ДК п. Пелым»

Отдел ОКС и ДМ администрации городского округа Пелым

	5.
	Организация:

1) тематических занятий для обучающихся, связанных с жизнью и деятельностью Г.К. Жукова (по отдельным планам);

2) конкурса сочинений (эссе) для учащихся 9-11 классов, на тему       «Г.К. Жуков – Маршал Победы»;

3) конкурса методических материалов педагогов (сценарные разработки классного часа, внеурочных мероприятий, видео-уроков и т.д.), посвященных  юбилею Г.К. Жукова.

4) обзор мероприятий для дошкольников (рисунки, поделки, чтение рассказов, беседы)
	октябрь - декабрь

	МКОУ СОШ № 1 п. Пелым

МКОУ СОШ № 2 п. Атымья

МАДОУ д/с № 2 «Колобок»

	6.
	Организация спортивных соревнований, спортивно-массовых праздников, посвященных юбилею Г.К. Жукова
	октябрь-декабрь
	Отдел ОКС и ДМ администрации городского округа Пелым

	7.
	Подведение итогов работы по подготовке и проведению на территории городского округа Пелым мероприятий, посвященных  юбилею Г.К. Жукова

	декабрь
	Отдел ОКС и ДМ администрации городского округа Пелым